
は じ め に
いつもフジテックのエレベータをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。
この「設計資料」は、お客さまがマシンルームレス・エレベータ〈エクシオール〉
を設計および施工される際に、参考資料としていただくためのものです。
事前にこの資料をよくお読みいただき、正しくエレベータの設計および施工をして
いただきますよう、お願い申し上げます。
なお、この「設計資料」は、エレベータを設計される方がいつでも利用できる所に、 
大切に保管してください。
ご不明な点などがございましたら、当社にお問い合わせください。

安全に設計していただくために
本書の《記号》について
本書では、特に重要な事項や知っておいていただきたいことを、記号を用いて説明
しております。
それぞれの記号とその内容は次のとおりです。

警告

注意

警告事項を守らないと、死亡や重傷等の重大な結果に結び付く可能性
が大きいもの。また、エレベータの認可を得ることもできないもの。

注意事項を守らないと、傷害またはエレベータが損傷を起こすおそれ
があるもの。

表2-3.indd   2 2020/03/25   11:10


